令和５年９月８日

関係各位

厚生労働省横浜検疫所

橫浜検疫所事務所移転に伴う電話番号等変更について

橫浜検疫所及び輸入食品・検疫検査センター事務所は下記のとおり移転します。

なお、移転に伴い電話番号及び FAX 番号を変更します。

記

１ 移転先業務開始日 （1）橫浜検疫所

・総務課、検疫衛生課、港湾衛生評価分析官

令和 5 年 9 月 11 日（月）

・食品監視課、輸入食品中央情報管理官

令和 5 年 9 月 13 日（水）

          （2）輸入食品・検疫検査センター

令和 5 年 10 月 16 日（月）

２ 移 転 先 住 所  〒231-0001

  神奈川県橫浜市中区新港一丁目 6 番 1 号

          よこはま新港合同庁舎 6階

   ※予防接種室は 5 階

３ 移転先新電話番号等  移転に伴い電話番号及び FAX 番号を以下のとおり変更します。

          (1)令和 5年 9 月 11 日（月）より変更

総 務 課 TEL 045-212-1510  FAX 045-212-1518

検 疫 衛 生 課 TEL 045-212-0520  FAX 045-212-1529

港湾衛生評価分析官 TEL 045-212-1521  FAX 045-212-1529

(2）令和 5 年 9月 13 日（水）より変更

食 品 監 視 課 TEL 045-212-1313  FAX 045-212-1527

(3)令和 5年 10 月 16 日（月）より変更

輸入食品・検疫検査センター TEL 045-212-0804  FAX 045-212-1526

４ アクセス

 橫浜高速鉄道みなとみらい線「馬車道駅」6番出口より 徒歩約 5 分

 橫浜市営地下鉄ブルーライン「関内駅」9 番出口より 徒歩約 13 分

ＪＲ根岸線「桜木町駅」新南口より 徒歩約 16分

ＪＲ根岸線「関内駅」北口より 徒歩約 16 分